
Algemeen

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Uitoefening van een bedrijf in voeg- metsel- en onderhoudswerkzaamheden.

Omzetgegevens

Omzet:
2014: 1.140.519
2015: 1.327.584

Netto resultaat:
2014: 36.450
2015: -16.103

Personeel gemiddeld aantal

2

Saldo einde verslagperiode

€ 1.420,10

€ 2.183,62

€ 2.186,38

€ 2.190,04

Verslagperiode

24-01-2017 t/m 09-03-2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010669:F002

24-01-2017

mr. A.L.  Goederee

Curator: mr. J.D.  Meerburg

Insolventienummer: F.18/17/17

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



10-03-2017 t/m 12-06-2017

13-06-2017 t/m 18-09-2017

19-09-2017 t/m 10-11-2018

Bestede uren in verslagperiode

1:18

3:06

2:54

0:42

Bestede uren totaal

1:18

4:24

7:18

8:00

Toelichting

In de faillissementen Roblo Holding B,V,, Roblo TSA B.V., Roblo VMO B.V. en Roelvink 
Beheer B.V geldt dat de administraties van gefailleerden gescheiden zijn gevoerd. Er is 
echter wel sprake van een hoge mate van verwevenheid tussen gefailleerden. 
Gefailleerden zijn groepsvennootschappen die in praktische zin fungeerden als één 
organisatie. Vanwege de verwevenheid is het toedelen van een groot deel van de door 
de curator verrichte werkzaamheden aan één van de boedels ingewikkeld. De 
administraties zijn formeel op orde maar er is sprake van een groot aantal 
kruisverbanden. Om voornoemde reden is aan de rechter-commissaris toestemming 
verzocht en verkregen om de kosten voor de werkzaamheden door of namens de 
curator verricht om te slaan over de vier de boedels. In dat kader is het van belang om 
te vermelden dat de crediteuren niet zullen worden benadeeld. De verwachting is dat in 
geen van de faillissementen toegekomen zal worden aan een uitkering aan de 
concurrente en preferente crediteuren. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Roblo Holding B.V.

1.2 Winst en verlies

2014:  36.450,-    
2015: -16.103,-

1.3 Balanstotaal

2014: 563.986,-   
2015: 539.332,-

1.4 Lopende procedures

Nvt.

Inmiddels is gebleken dat de procedure waarover werd gesproken in het verslag van Roblo 
Holding B.V. een procedure tegen Roblo VMO B.V. betreft. In deze kwestie is op 27 juli 2016 
vonnis gewezen. De vorderingen in conventie en reconventie zijn allemaal afgewezen en 
partijen zijn over en weer in elkaars proceskosten (beide € 750,-) veroordeeld. 

1.5 Verzekeringen

Voor zover bekend nvt.

1.6 Huur

Nvt.

Uit de administratie is gebleken dat door Roblo Holding B.V. huur werd gefactureerd aan 
Roblo VMO B.V. Hierover zijn vragen gesteld aan de bestuurder(s). 

1.7 Oorzaak faillissement

Verwezen wordt naar de oorzaak zoals omschreven in het verslag van Roblo Holding B.V. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2

2.3 Datum ontslagaanzegging

30 januari 2017.

2.4 Werkzaamheden

Afgewikkeld

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Nvt.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Nvt.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Nvt. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Nvt.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Nvt.

Bij debiteuren zijn de openstaande vorderingen ad € 1.900,- geïnd.

De verschillende vorderingen worden onderzocht en daar waar mogelijk geïnd.
Ook blijkt er nog een vordering te zijn op een ex-werknemer. Deze zal worden geïnd.

4.2 Opbrengst

€ 1.900,-.

4.3 Boedelbijdrage

Conform de separatistenregeling 10%.

4.4 Werkzaamheden

Geen.

Afgewikkeld.

Inning vorderingen.  

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De ING heeft een vordering van € 93.545,79 ingediend.

5.2 Leasecontracten

nvt. 

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING heeft een pandrecht op de bedrijfsuitrusting, voorraden en de vorderingen. Deze 
activa bevindt zich echter in Roblo Holding B.V. (tevens gefailleerd).

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



5.4 Separatistenpositie

De bank is separatist voor wat betreft de uitwinning van debiteuren (voor faillissement) en de 
uitwinning van de voorraden en bedrijfsmiddelen, voor zover het geen bodemzaken betreft 
waarop het voorrecht van de fiscus rust.

5.5 Boedelbijdragen

Conform separatistenregeling 10% van de nettoverkoopopbrengst.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

nvt.

5.7 Retentierechten

nvt.

5.8 Reclamerechten

nvt.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

Eindafrekening afwikkelen. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Nvt.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Nvt.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie die werd aangetroffen zag er zo op het oog ordentelijk uit. Een nader 
onderzoek dient nog plaats te vinden.

Inmiddels is de administratie onderzocht. Naar aanleiding daarvan zijn een aantal vragen 
gesteld aan de bestuurders. 

De administratie is nog steeds in onderzoek.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015 is op 2 mei 2016 gedeponeerd
2014 is op 8 april 2015 gedeponeerd
2013 is op 16 april 2014 gedeponeerd

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er zijn tot nu toe geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur. Het is nu echter nog te vroeg 
om dat al met zekerheid te kunnen vaststellen.

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Er zijn tot nu toe geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur. Het is nu echter nog te vroeg 
om dat al met zekerheid te kunnen vaststellen.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



Onderzoek rechtmatigheid en paulianeus handelen. 

Onderzoek administratie en rechtmatigheid.

Onderzoek administratie en rechtmatigheid.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.405,24

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 108,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 2.103,44

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8

9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 125.128,24

€ 167.683,80

€ 173.088,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Nvt.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De verwachting is dat op termijn van 3 tot 6 maanden kan worden afgewikkeld. 

Afhankelijk van de inning van de openstaande vorderingen en het onderzoek naar de 
administratie en rechtmatigheid.

10.2 Plan van aanpak

Nu er geen sprake is van relevante activa vinden de werkzaamheden voornamelijk plaats in 
Roblo Holding B.V.

Onderzoek rechtmatigheid en paulianeus handelen
Afwikkeling eind afrekening

Onderzoek administratie en rechtmatigheid
Inning debiteuren

10.3 Indiening volgend verslag

9 juni 2017

13 september 2017

19-12-2017

11 april 2018

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



10.4 Werkzaamheden

Geen.

Zie plan van aanpak

Zie plan van aanpak.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4


